
 

Formandens beretning 
Hald Strand, den 8. juli 2023 

 

Velkommen til årets Generalforsamling.  Der er mange kendte ansigter og umiddelbart ikke nogen, der 

deltager for første gang.  Strandgårdsvej 20 er til salg, så måske er der nye medlemmer ved næste års 

Generalforsamling. 

 

VORES VEJE 

Et af emnerne i år er vedligeholdelse af vores veje.   

Vejene ejes for mange i Hald af selve grundejeren.  Det er tilfældet for Søliljevej.  Men for Klintevej, 

Søstjernevej, Klittornevej mfl. er ejeren Ole og Elsebeth fra Klintevej 58.   

NIELS: Situationen i GF af 1. juni af 1959 er, at ejeren (en lokal landmand) ønsker at sælge 

vejen til grundejerne.  

 

Ejerskab af vejene har rent praktisk ikke nogen betydning.  Som grundejer er man forpligtet til at 

vedligeholde vejen langs ens matrikel og halvdelen af vejens bredte – uanset ejer. Senere i 

generalforsamlingen vil vi drøfte Jørgen og Ries forslag om at få ordnet vejene fælles. 

 

STRANDEN 

Morten har det sidste års tid brugt en del tid på at få kommunen til at indse, at trappen ned til stranden er 

farlig.  Resultatet er, at kommunen har meldt pas på at ændre selve trappeforløbet, men at de i uge 29 vil 

sende en tømre til at konstruere en bro over kampestenene fra trappen ned til stranden.  Dette er en 

væsentlig forbedring! Kommunen bekoster selv forbedringen.   

Et stort tak til Morten!         

 

SANDFODRING 

Folketinget har bevilliget 26 mio kr. ekstra til Nordkystens Fremtid, men efterfølgende er det kommet frem, 
at projektet kan blive 50% dyre end først budgetteret, da stenrev i Natura 2000 området ved Tisvilde Hegn 
bliver dækket af sandfordringen og dernæst skal re-etableres.  Dette påhviler kommunerne ifølge 
Miljøstyrelsen og hvis så, vil de tre kommune droppe hele projektet. Dette bliver afgjort til efteråret. 
 
Mikael Schrøder har været i dialog med ejerne af sommerhuse i første række fra Liseleje til Nødebohuse 
med det formål at stifte et lag.  Med et lag kan sommerhusejerne få bedre betingelser for lån til 
sandfodring.  Arbejdet er dog sat i bero, indtil det er afklaret, om Nordkystens Fremtid fortsætter.  
 
Det ser imidlertid ud til, at hunderevet har været med til at bremse sandflugten. Spørgsmålet er derfor, om 
det er nødvendigt med det store sandfodringsprojekt. 
 
DEN GRØNNE KILE 

Årets optælling af Røllike Gyvelkvæler er på mandag den 10. juli fra 9:30-12.  Deltag gerne.   

 

Der kommer flere repræsentanter fra kommune, bla. Jakob Lausen fra Naturafdelingen.  Han og de andre 

står gerne til rådighed for at fortælle mere i dybden, hvad deres vision er for ’øerne’ på marken og den 

(voldsomme) rydning af buske og træer. 

 



 

MIDSOMMER BÅL 

Vi har igen i går afholdt midsommerbål – denne gang på selveste Skt. Hans.  Heldigvis var der ikke 

afbrændingsforbud, men vi valgte kun at lave et lille bål af hensyn skrænternes bevoksning.  Tak til Michael, 

Jørgen og Rie for at være imødekommende overfor, at vi lavede bål på stranden foran jeres ejendomme.  

Tak også til Susanne og Thorkild for at slæbe brænde ned og lave bålet.   

Der deltog ca. 75 personer fra hele området.    

 

FACEBOOK 

Der kommer ugentligt tilmeldinger af nye medlemmer af gruppen fra hele området og det er et nyttigt 

kommunikationsværktøj for stort og småt. 

 

Der er desværre en del posts om indbrud og mistænkelige mennesker.  Det er en balance mellem at 

orientere/advare men ikke hænge nogen ud – en balance, der ikke altid rammes.  Som administrator har 

jeg mulighed for at slette posts, hvilket også er sket et par gange. Det er ikke lovligt at dele fotos af 

’mistænkelige personer’, navne eller på anden vis mistænkeliggøre personer online. Det er dejligt at 

personer så som René og Annemette bidrager til at holde den gode tone i de forskellige diskussioner – tak. 

 

ANDET 

I efteråret delte vi en pjece om havvindmøller ud fra Odsherred. Både kommunen og borgere har været 

imod.  Det er usikkert, om det bliver til noget. 

 

Der kommer ingen havn i Liseleje.  Efter 17 års arbejde, har foreningen nu nedlagt sig selv og opgivet ideen. 

Men der er godt gang i sommerlivet i Liseleje og Hundested, samt markedet og boderne i Dyssekilde og 

Melby. 

 

Sidst kan jeg næve, at Torup Brugs nu er fået installeret soltag, som har været i drift en lille måneds tid men 

er blevet indviet i dag. 

 

God sommer til jer alle!        


